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1.  Sissejuhatus  

Rohevõrgustik on eri tüüpi ökosüsteemide ja maastike säilimist tagav ning asustuse ja 

majandustegevuse mõjusid tasakaalustav looduslikest ja poollooduslikest kooslustest koosnev 

süsteem, mis koosneb tugialast ja tugialasid ühendavatest rohekoridoridest. Mi da massiivsem ja 

sidusam on piirkonna rohevõrk, seda suurem on selle puhverdusvõime ja vastupidavus välistele 

ebasoodsatele mõjuritele ning seda kvaliteetsemaid ökosüsteemiteenuseid see pakkuda suudab.  

Rohevõrgustik peab tagama mitmekesiste funktsioonide ja ökosüsteemihüvede püsimise ning 

sobivad liikumis -  ja elupaigatingimused erinevatele liikidele, kelle elupaiganõuded võivad kohati olla 

vastandlikud (näiteks metsaliigid võrreldes avamaastiku liikidega ). Metsaliikide elupaiku toetavad 

mitmesugused metsakooslused, samas kui avatud pool - looduslikke kooslusi vajavad liigid sõltuvad 

näiteks niidukooslustest.  

Kavandatavad e lektriühendused on suure ruumilise ulatusega joonobjektiga, mistõttu ei ole neid 

võimalik üldjuhul rajada rohevõrgustiku alasid läbimata. Rohevõrgustikule suurim mõju võib 

avalduda õhuliini rajamisel, kuna sellega kaasneb raadamine ja taimkatte muutumine r ohealadel, et 

tagada õhuliini jaoks vajalik kaitsevööndi laius. Sellised laiad liinikoridorid võivad mõnevõrra 

killustada rohevõrgustikku, kahjustades selle sidusust ja ökoloogilist terviklikkust.  

Käesoleva rohevõrgustiku analüüsi eesmärk on hinnata olemasolevate andmete põhjal Eesti -Läti 

neljanda elektriühenduse tarvis rajatavate trassikoridoride alternatiivide asukohti rohevõrgustiku 

seisukohast. Analüüs toob välja võimalikud mõjud rohevõrgustikule, et leida eelistatavalt  kõige 

sobivam ühenduskoridor, mis arvestab loodusväärtuste säilitamise ja keskkonnamõjude 

minimeerimiseg a. 
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2.  PLANEERINGUALA KIRJELDUS  

Planeeritavale elektriühendusele otsitakse parimat asukohta kogu planeeringuala ulatuses. REP - i 

planeeringuala hõlmab järgmisi kohaliku omavalitsuse üksusi: Saare maakonnas Saaremaa valda ja 

Muhu valda, Lääne maakonnas Lääne -Nigula valda, Pärnu maakonnas Lääneranna valda ja Põhja -

Pärnumaa valda, Rapla maakonnas Märjamaa valda, Kehtna valda ja Rapla  valda ning Järva 

maakonnas Türi valda ja Paide linna. Merealal hõlmab planeeringuala Väikese väina, osa Suurest 

väinast ja Liivi lahe põhjaosa. Planeeringuala su urus on ligikaudu 6314 km 2.(Joonis 1)  

Elektriühenduse trassialternatiivid hõlmavad nii olemasolevate liinikoridoride korduskasutamist 

(sealhulgas kaitsevööndi laiendamist või vajadusel väiksemaid trassi kohandusi näiteks elamute või 

kaitstavate liikide tõttu) kui ka täiesti uute trassikoridori de kavandamist piirkondades, kus 

olemasolevaid liine ei ole, näiteks Paide linnast Järvakandi alevini.  

 

Joonis 1 . Planeeringuala  

Elektriühenduse asukoha valikul on eelistatud olemasolevate koridoride kasutamine, eeldusel et 

olemasolevaid õhuliinikoridore saab vajadusel laiendada 80 meetrini. Olemasolevates koridorides on 

kavandatud õgvendusi või möödaviike näiteks elamute või loodus kaitseliste tingimuste tõttu, kui see 

on tehniliselt otstarbekas ja kooskõlas planeeringu aluskriteeriumi tega. Selliseid õgvendusi ja 

möödaviike on käsitletud kui  uusi trassikoridor e, mille laius on 140 meetrit. Lisaks olemasolevate 

koridoride kasutamisele  on alternatiividena kaalutud ka täiesti uusi õhuliini trassikoridore , arvestades 

laiusega 140m . See  tagab planeeringus mitme võimaliku asukoha võrdlemise ja kaalumise  ka 

rohevõrgustiku seisukohast . 

Kogu planeeringual ulatuses jääb ala le metsamaastikke,  erineva tüübi ja suurusega soid (eelkõige 

rabad) , põllumajanduslikke avamaastikke ning  mosaiikmaastikke, kus metsad vahelduvad põllu -  ja 

rohumaadega. Eripäraseid elupaiku pakuvad rannikumaastikud. Alal on ka linnalisi alasid ning muid 

tiheda malt  asustatud alasid. Planeeringu ala metsasus on pisut üle Eesti keskmise ja ka soode osakaal 

on sarnane Eesti keskmisele.  
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3.  ANALÜÜS  

Elektriühenduste puhul on tegemist suure ruumilise ulatusega joonobjektiga, mistõttu ei ole neid 

võimalik üldjuhul rajada rohevõrgustiku alasid läbimata. Seega kattuvad kaalutavate 

elektriühenduste õhuliini trassi koridoride alternatiivide asukohad paratamatult paiguti 

rohevõrgustiku elementidega  ning sellest tulenevalt võivad kavandatavad tegevused vähendada 

rohevõrgustiku sidusust ning halvendada rohevõrgustiku alade kvaliteeti elustiku jaoks. Kui liikide 

võimalused säilinud elupaikade vahel levida halvenevad, võib see viia regionaalse liigirikkuse 

languseni (nt võib metsaliikide  levikut takistada  puistu te  raadamine või looduslike koosluste 

muutumine , mille tagajärjel muutub elukeskkond nende liikude jaoks sobimatuks ). Mõju ulatus ja 

olulisus sõltub konkreetse roheala väärtustest, seal esinevate liikide tundlikkusest ja vajadustest 

ning ka seda ümbritseva maastiku väärtusest.  

Rohevõrgustik on suures osas metsapõhine, kuid selleks, et rohevõrgustikus säiliks võimalikult palju 

erinevaid liigirikkaid ökosüsteeme, on oluline, et kaasatud oleks ka piisavalt avatud pool - looduslikke 

kooslusi. Nende hooldamine regulaarse niitmise või m õõduka karjatamisega on oluline, et vältida 

võsastumist ja säilitada nende hea ökoloogiline seisund. Pool - looduslikud kooslused on olulised 

liigirikkuse allikad ka põllumajandusmaal, kuna nad toetavad kasulike kahjuritõrjeputukate ja 

tolmeldajate jõudmist põllumajandusmaastikku (Veromann ja Kaasik 2019).  

Käesolevas töös on vaadatud kehtestatud maakonnaplaneeringute 1 ning puudutatud valdade 2 

kehtivate või  koostatavate üldplaneeringutega m ääratud rohevõrgustikku, sh selle struktuuri -

elementide toimivust ja tundlikkust antud asukohtades ning analüüsitud, millises ulatuses 

kavandatav tegevus rohevõrgustikku mõjutab ning millistel tingimustel võiks rohevõrgustiku aladel 

ette näha kavandatavaid tegevusi.  

Rohevõrgustiku elementide hindamisel on kasutatud järgmiste uuringute andmeid: erinevad kaardid 

seireandmeteega 3, ELME projekti teemakaardid 4, registreeritud loomaõnnetuste kaart Eesti 

riigimaanteedel 5. Vaadatud on ka kaitse -  ja hoiualade paiknemist EELIS andmete põhjal. Käesoleva 

rohestruktuuri analüüsi koostamiseks ei ole täiendavaid elustiku uuringuid läbiviidud. Analüüsi 

teostamiseks on olemasolevad andmed piisavad.   

Elektriühenduste rajamisega kaasnevad mõjud seoses metsaalade raadamisega õhuliinide 

koridorides , mis too b kaasa maastike muutuse, elupaikade killustamise ning ehitusaegse id 

häiringu id . Maakaablite kasutamise korral on , rohevõrgustiku seisukohalt , mõju oluliselt väiksem, 

kuna maastike muutus ning elupaikade kadu ja killustumine on väiksema ulatusega. Eeldatavalt on 

maakaablite puhul mõju lokaalne ja piiratud . Maakaablid küll killustavad olevaid metsamaastikke, 

kuid liinikoridorid ei kujune oluliseks barjääriks imetajate liikumisele ja rännetele . Peamiselt 

 
1 Saare  maakonnaplaneering 2030+ kehtestsati riigihalduse ministri 27.04.2018 käskkirjaga nr 1.1 -4/94 ; Lääne 

maakonnaplaneering 2030+  kehtestati riigihalduse ministri 22.03.2018 käskkirjaga nr 1.1 -4/70 ; Pärnu maakonnaplaneering 
kehtestati  riigihalduse ministri  29.03.2018 käskkirjaga nr 1.1 -4/74 ; Rapla maakonnaplaneering 2030+ kehtestati riigihalduse 

ministri 13.04.2018 käskkirjaga nr 1.1 -4/80   ning Järva maakonnaplaneering 2030+ kehtestati Järva maavanema 12.12.2017 

korraldusega nr 1 -1/17/329 .  
2 Planeeringuala hõlmab järgmisi valdu: Saaremaa, Muhu, Lääne -Nigula, Lääneranna, Põhja -Pärnumaa, Märjamaa, Kehtna, Rapla, 

Türi vald ja Paide linn . Lääne -Nigula , Põhja -Pärnumaa  ning Rapla  val la osas  elektriühenduste  alternatiivide osas rohevõrgustikuga 

kattuvust ei esine  
3 https://keskkonnateadlik -kaur.hub.arcgis.com/   
4 Kättesaadav keskkonnaagentuuri lehelt https://keskkonnaagentuur.ee/elme  ja rakendusest 

https://kaur.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=9db1c0379be24a13a94c5ad6e4829320   
5 Hendrikson&Ko poolt koostatud rakendus Eesti riigiteede loomaohtlikkus 2009 -2018.  

https://keskkonnateadlik-kaur.hub.arcgis.com/
https://keskkonnaagentuur.ee/elme
https://kaur.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=9db1c0379be24a13a94c5ad6e4829320
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õhuliinide rajamisel võib metsade asemel kujunev a vakooslus  pakkuda mõningaid sobiva id elupaiku 

näiteks kahepaiksetele ja roomajatele.  Raadatud alad on loomastiku seisukohalt vähem sobivad 

elualad kui metsakooslused, kuid enamiku ulukiliikide jaoks ei kujune need siiski selliseks 

maastikuks, mida loomad täielikult väldiksid. Lopsakama rohustiku ning leht -  ja okaspuude 

järelkasvu korral võivad need pakkuda toitumisvõimalusi näiteks sõralistele ja jänestele.  

Analüüsis selgitati, kas rohevõrgustikku jäävatel trassialternatiividel on puutumus esmatähtsate 

ulukite või linnustiku liikumiskoridoridega või mõjutatakse muul viisil loomastiku - taimestiku jaoks 

olulisi alasid. Loomastiku o luliste liikumiskoridoride tõenäolist olemasolu hinnati maastiku loogika, 

ulukiseire andmete ja liiklusõnnetuste sageduse alusel. Analüüsis lähtuti ka kaitsealuste või 

väärtustatud alade/objektidega seotud kriteeriumitest, mis tulenevad vastavasisulistest 

õigusaktidest (looduskaitsesea dus, veeseadus jt). Arvestati liikide elupaigaeelistustega. Sidususe 

hindamisel arvestati võimalusel koosmõjusid ka muude arendustega.  

Loomade liikumiskoridoride puhul on oluline, et koridorides oleks olemas minimaalne elustiku 

jätkusuutlikke liikumisvõimalusi tagav loodusliku taimestikuga vöönd. Olulisena arvestati ka 

sinivõrgustikku, mis mängib tähtsat rolli rohevõrgustiku tervikus -  veekogud koos kallastega.  

Lisaks vaadati analüüsi s ka valdade rohevõrgustiku struktuuride seoseid naabervaldade 

rohevõrgustikega , et  hinnat a, kuidas kavandatava elektriühenduse rajamine võib mõjutada 

rohevõrgustiku terviklikkust.  

Kuna r ohevõrgustiku eesmärk on ka tagada ökosüsteemide teenuste säilimine ning toetada 

pikaajalis t  sotsiaalmajanduslik ku arengu t  ï sealhulgas looduslähedast majandamist, traditsioonilist 

maastikukasutust ja rohevõrgustiku funktsioneerimist vabaõhupuhkealadena  - , võivad l iinikoridorid 

vähendada puhkeala de pindala  ja halvendada  nende  ligipääsetavust.  

Võrreldavaid trassialternatiive on mitu ning need on kaardistatud, et analüüsida, kui palju igaüks 

kattub rohevõrgustiku tugialade ja -koridoridega. Rohevõrgustiku seisukohast on eelistatud see 

trassialternatiiv, mis säilitab looduskeskkonda ja elurikkust ning hoiab rohevõrgustiku sidusust 

võimalikult suures ulatuses, aidates seeläbi vähendada negatiivseid keskkonnamõjusid.  

3.1.  Puudutatud valdade rohevõrgustik  

Planeeritava elektriühenduse trassikoridoride alternatiivid kattuvad omavalitsuste rohevõrgustiku 

tugialade ja koridoridega. Analüüsi aluseks on maakonnaplaneeringutes ja kehtestatu d või 

koostamisel olevate omavalitsuste üldplaneeringutes määratletud rohevõrgustik  -  tugialad ja 

koridorid, samuti , sinivõrgustiku elemendid.  

3.1.1.  Saaremaa vald   

Saaremaale on iseloomulik maastike mosaiiksus ja väikeste maastikuüksuste rohkus.  

Saaremaa valla koostatava üldplaneeringu 6 rohevõrgustiku määratlemisel on lähtutud Saare 

maakonnaplaneeringust, mille kohaselt rohevõrgustik koosneb tugialadest, mikrovõrgustikust ja 

sinivõrgustikust. Tugialadeks on määratud kaitse -  ja hoiualad ning loodus -  ja keskkonnakaitseliselt 

väärtuslikud biotoobid (elupaigad), mille valik ul on arvestatud nende pindala ja paiknemist. 

Tugialade määramisel on kasutatud puhveralasid, et vältida tihedalt asustatud piirkondi, suuri 

põllumassiive, maanteid ja muid inimmõjutatud alasid.  Sinivõrgustiku moodustavad mere, jõgede ja 

ojade kallaste piiranguvööndid , mikrovõrgustiku aga metsaalad ja poollooduslikud kooslused.  

Maakonnaplaneeringu järgi paikneb  Saaremaal üks rahvusvahelise tähtsusega tugiala, mis hõlmab 

Saaremaa keskkõrgustiku metsi, ning seitse rahvusliku tähtsusega tugiala, millest suuremad 

 
6 Saaremaa valla üldplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimus 5.12.2024  -31.01.2025; Planeering algatati Saaremaa 

Vallavolikogu 27.09.2018. aasta otsusega nr 96.  
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paiknevad Sõrve poolsaare keskosas ning Mustjala ja Leisi valdade metsamassiivides. Ülejäänud 

maako nna territoorium  on tihedalt kaetud mikrovõrgustikuga.  

Rohevõrgustiku aladel kehtib põhimõte, et uute teede ja liinirajatiste kavandamisel tuleb võimalusel 

eelistada olemasolevaid trasse (teid, pinnasteid, elektriliine) ning kasutada õhuliinide asemel 

maakaableid.   

Elektriühenduste trassialternatiivid läbivad Saaremaa keskkõrgustiku tugiala ja Mustjala tugiala 

lõunapoolseid nurki, kus esinevad Natura elupaigad. Mõned trassialternatiivid kulgevad o saliselt 

mööda o lemasoleva õhuliini  koridori,  vajadusel mõningaste õgevendustega . 

3.1.2.  Muhu  vald   

Muhu saare rohevõrgustik (arvestamata väikesaari ja laide) hõlmab 112 km 2 ehk umbes  56% saare 

pindalast. Rohevõrgustik ku kuuluvad kõik suuremad metsaalad ning suurem osa poollooduslikest 

kooslustest. Samuti on rohevõrgustiku osaks arvatud Kesselaid. Nii on  suur osa Muhu valla 

territooriumist ulatuslike rohevõrgustiku struktuuridega kaetud . 

Muhu valla üldplan eeringu 7 järgi tuleb teede ja liinirajatiste asukohavalikul eelistada olemasolevaid 

trasse  ja  koridore  (nt teid, pinnasteid  ja elektriliine )  ni ng õhuliinidele eelistada maakaableid.  

Muhu valla territooriumi l kavandatakse  elektriühendust maakaabliga. Kavandatav m aakaab li koridor 

kulgeb läbi mitme tugiala ja  möödub  olemasolevate trassikoridoride äärealade st , puudutades mõnel 

juhul Natura -alasid ja poollooduslikke kooslusi.  Kuna tegemist on aga maakaabelliiniga, siis  

eeldatavat olulist mõju rohevõrgustikule ei avaldu.  

3.1.3.  Lääneranna vald  

Lääneranna vallas on üldplaneering 8 koostamisel ning selle kehtestamiseni kehtivad seni  Hanila, 

Koonga, Lihula ja Varbla valdade üldplaneeringud. Uue  üldplaneeringuga täpsustat akse  Pärnu ja 

Lääne maakonnatasandi rohevõrgustiku piire ning määratud kaitse -  ja kasutustingimused . Erilist 

tähelepanu pööratakse rohevõrgustiku terviklikkuse säilitamisele ja terviklike loodusalade 

killustamise vältimisele.  

Planeerimisel tuleb arvestada rohelise võrgustiku ja inimtegevuse konfliktikohtadega ning kavandada 

vajalikud abinõud, et säilitada loomade liikumisvõimalused. Üldplaneeringus rõhutatakse ka vajadust 

suurendada rohevõrgustiku sidusust, sealhulgas laiendada  olemasolevate rohekoridoride laiust ning 

luua kaks uut koridori, et tagada parem ühenduvus võrgustikus. Samuti on täpsustatud tugialade 

piire, arvestades piirkonna väljakujunenud looduskeskkonda.  

Planeeritava elektriühenduse maakaabel (Hanila, Muriste või Paatsalu suunal) kulgeb kas läbi 

rannikuäärse tugiala või rohekoridori. Alajaamadest edasi kavandatavad õhuliinide alternatiivid 

kattuvad samuti nii tugialade kui ka rohekoridoridega. Paljudel juh tudel paiknevad need 

olemasolevate trassikoridoride kõrval või paralleelselt, mis aitab vähendada rohevõrgustikule 

avalduvat mõju.  

 
7 Muhu valla üldplaneering on kehtestatud Muhu Vallavolikogu 15.06.2022 otsusega nr 48  
8 Lääneranna üldplaneering algatati Lääneranna Vallavolikogu 23.08.2018.a otsusega nr 90.  
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3.1.4.  Märjamaa vald  

Märjamaa koosta misel olevas  üldplaneeringu s9 on maakonna tasandil kavandatud roheline võrgustik  

täpsustatud valla tasandile .  Rohevõrgustiku tugialadele ja koridoridele on seatud üldised 

kasutustingimused, mis peavad taga ma  rohevõrgustiku toimimise.  

Rohevõrgustiku täpsustamisel on arvesse võetud valla jaoks  olulised looduskooslused, et 

moodustuks terviklik  võrgustik, mis hõlmab nii  maakondlik ult  kui ka valla siseselt tähtsaid alasid. 

Samuti on a rvestatud naabervaldade   arenguid , et tagada rohevõrgustiku sidusus ja toimivus.  

Üldplaneeringu tingimustes on rõhutatud looduslikku mitmekesisust ja olemasoleva maastikumustri 

säilitamise olulisust. Soovitavalt tuleb alles hoida ja võimalusel täiendada põlluservasid, kraave, tee -  

ja metsaservasid ning väikesemaid biotoope, näiteks kiv ikuhilaid ja metsatukkasid põldude vahel. 

Veekogude kallaste hooldamisel ja kasutamisel tuleb tagada kaldaäärsed lindude ja loomade 

liikumisvõimalused. Elustiku seisukohalt on oluline säilitada veekogude kaldad looduslähedasena, 

kuna need võivad olla oluli sed pesitsus -  ja varjepaigad paljudele liikidele.  

Märjamaa vallas kulgevad kavandatavad õhuliiini trassi alternatiivid  läbi mitmete tugialad e ja 

koridoride. Mõnes lõigus võib trassi de mõju olla piirkondlikult oluline, kuid valdavas osas kulge vad 

need  olemasolevate liinikoridoride või nende vahetus läheduses, mis aitab vähendada lisamõju 

looduskeskkonnale.  Läbivatele t ugialadele jäävad mitmed looduskaitsealad  (nt Selja -Põdra 

loodusala, Tõrasoo looduskaitseala, Avaste loodusala, Konuvere loodusala jt), mis on olulised nii 

elupaikade säilitamise kui ka rohevõr gustiku sidususe seisukohalt.  

3.1.5.  Kehtna vald  

Kehtna valla üldplaneering u10  rohevõrgustiku määramisel on aluseks võetud Rapla 

maakonnaplaneering 2030+ . Lisaks maakonnaplaneeringu s määratud  ökoduktidele ja suurulukite 

läbipääsudele on üldplaneeringus arvesse võetud ka  Rail Baltic raudtee projekteerimisel kavandatud 

suurulukite läbipääsud ja nende suudmealad .   

Üldplaneeringus on sätestatud, et rohevõrgustiku tugialadel peab looduslike alade osatähtsus olema 

vähemalt 90% pindalast ning rohekoridorides vähemalt 70% keskmisest läbimõõdust. Vajadusel 

tuleb rakendada kompenseerivaid meetmeid, näiteks metsastamist, põ õsarinde rajamist või puude 

istutamist. Maastikul peab rohevõrgustiku koridor säilitama vähemalt 100 meetri laiuse 

looduslähedases seisundis ala. Rohevõrgustiku aladele võib ehitisi või rajatisi kavandada ainult 

erandkorras ja üksnes juhul, kui see ei kahj usta rohevõrgustiku terviklikkust ega toimimist.  

Antud planeeringus kaalutavad elektriühenduste trassialternatiivid läbivad mitmeid tugialasid ja 

koridore, sealhulgas loodusväärtuslikke alasid (nt Nõlvasoo ja Tillniidu piirkond), kus esinevad ka 

kaitstavate linnuliikide elupaigad.  

3.1.6.  Türi vald  

Türi valla üldplaneering us11  on maakonnaplaneeringute alusel määratud Türi valla territooriumil 

paikneva rohevõrgustiku piirid ja kasutustingimused. Üldplaneering  täpsustab neid piire ja tingimusi 

vastavalt oma  detailsusastmele.   

Rohevõrgustiku tingimustes on rõhutatud, et kui üldplaneeringuga kavandatud infrastruktuurile 

(näiteks elektriliinid, mastid, jäätmehoidlad) lisandub vajadus uute rajatiste või ehitiste rajamiseks, 

 
9 Märjamaa valla üldplaneering algatati Märjamaa Vallavolikogu 18.12.2018 otsusega nr 112  
10  Kehtna Vallavolikogu kehtestas valla üldplaneeringu 20.06.2023 otsusega nr 1-2/91  
11  Türi valla üldplaneering kehtestati Türi Vallavolikogu 24.11.2022 otsusega nr 56  



Eesti -Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu  loomastiku analüüsi  lähteülesan ne 

   8 / 53  

tuleb nende asukoht hoolikalt valida juba planeeringu või projekteerimise käigus. Soovitavalt tuleks 

võimalusel eelistada maakaableid elektri õhuliinide asemel.  

Antud planeeringus on kavandatud elektriühendusteks õhuliinid, mis osaliselt kattuvad 

rohevõrgustiku aladega. Trasside alternatiivid läbivad nii tugiala (sh Iidva looduskaitseala, vanad 

laialehised metsad ehk VEP -alad ja Natura -alad) kui ka rohekoridore.   

3.1.7.  Paide linn  

Paide linnas on üldplaneering 12  koostamisel. Üldplaneeringuga täpsustatakse  Järva 

maakonnaplaneeringu 2030+ rohevõrgustiku piire Paide linna omavalitsusüksuse territooriumil ja 

kasutustingimusi lähtuvalt üldplaneeringu täpsusastmest . Paide linna jaoks  on oluline säilitada 

võimalikult  kõrghaljastatud tänavaruum . 

Antud planeeringu trassialternatiivide mõju Paide linna rohevõrgustikule on minimaalne ï see 

puudutab vaid linna äärealale jäävat kitsast tugiala ja osaliselt ka koridori.   

3.2.  Trassialternatiivid e mõju rohevõrgustikule  

Elektirühenduste t rassikoridoride alternatiivid  on jaotatud järgmisteks lõikudeks:  

1.  Saaremaa läänerannik ehk Kotlandi / Lõmala perspektiivsest alajaamast Paikülani  

2.  Saaremaa keskosast Saaremaa idarannikuni ehk Paikülast Veere või Mägi -Kurdla 

perspektiivse alajaamani  

3.  Saaremaa idarannikult (üle Muhu saare) mandrile, Hanila, Muriste või Paatsalu perspektiivse 

alajaamani  

4.  Mandri läänerannikult Lihula alajaama  

5.  Lihula alajaamast Rumbasse  

6.  Rumbast Järvakandisse  

7.  Järvakandist Paide alajaama  

Analüüsitavad võimalikud t rassialternatiivid hõlmavad nii olemasolevate liinikoridoride 

korduskasutamist  ja laiendamist  kui ka  vajadusel õgvendamist või täiesti uute trassikoridoride 

kavandamist . 

Enamikes lõikudes on kavandatud elektriühenduseks õhuliin, va  Muhu saarel , kus on ette nähtud  

maakaabel. Maakaabli koridori ruumivajadus (u 20 m) on oluliselt väiksem kui õhuliini trassikoridoril 

(u 140 m), mistõttu maakaabli mõju killustumisele on väiksem, eriti metsamaastikes. Olemasolevate 

trassikoridoride kasutami se korral arvestatakse üldjuhul ruumivajadust 80m laiuselt.  

 
12  Paide kinna üldplaneering võeti vastu Paide Linnavolikogu 17.10.2024 otsusega nr 49  
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Õhuliini puhul on oluline arvestada, et selle trassikoridor i rajamine nõuab ulatuslikku raadamist, mis 

põhjustab maastiku killustumist ja loob uusi servaalasid. Need võivad muuta ala mõnede liikide jaoks 

vähem sobivaks. Samas ei tekita õhuliinid reeglina ulukitele läbimatut tõket, vaid mõju sõltub 

eelkõige taimesti ku tüübist ja hooldustööde sagedusest.  

Õhuliini trassi koridor võib teatud ulukitele ajutiseks takistuseks osutuda, eriti ehitus -  ja hooldustööde 

ajal, kui häiringud on suuremad. Pikemas perspektiivis kujuneb  koridori mõju aga välja sellest, 

milline taimestik liinikoridori kujuneb ja kui sagedased on piirkonnas hooldustööd. Üldiselt  säilib 

tugialade üldine sidusus, kuna õhuliin ei piira oluliselt ulukite liikumisvõimalusi ega tekita maastikul 

olulist barjääri, kuid selle mõju võib varieeruda sõltuvalt konkreetsest asukohast ja liigist.  

Aja jooksul kujunevad õhuliini sihile  valguslembese taimkattega avatud alad, mis loovad uusi 

toitumisvõimalusi mitmesugustele ulukitele, eriti sõralistele. Sellised alad võivad ulukite jaoks olla 

väärtuslikuks toidubaasiks ja toetada nende kohanemisvõimet  muutuva keskkonnaga.  

Metsade asemel a vakoosluste kujunemine võib tekitada ka sobivamaid elupaiku näiteks 

kahepaiksetele ja  roomajatele. Selgrootute loomade, eriti putukate osas võib õhuliini jaoks koridori 

raadamisega kaasneda pigem liigirikkuse ja arvukuse tõus, kuna avatud liinikoridoris kasvab reeglina 

märksa rohkem õistaimi kui metsakooslustes. Seega võib eeldada õistaimedel toituvate 

putukarühmade nagu kahetiivalised, kiletiivalised (sh mitmed kaitstavad kimalaseliigid ning 

kuklaseliigid) ja mardikalised liigirikkuse ja ar vukuse olulist suurenemist.  

Lisaks võib l iinikoridoridesse kujunev lopsakam rohurin ne toetada ka limuste (nii kojaga 

maismaateod kui nälkjad) liigirikkus t  ja arvukus t . Seoses uute putukarikaste ning ka limustele 

sobivate elupaikade kujunemisega võib liinikoridoride raadamise koondmõju selgrootutele olla pigem 

positiivne ning luua antud loomarühmadele rohevõrgustikus uusi elupaiku ja toetada nende 

levikuvõimalusi. Omakorda on need liigid toiduks mitmetele linnu -  ja looma liikidele.  

Sarnased mõjud, kuid väiksema ulatusega avalduvad ka maakaabli koridori s vajaliku  raadamisega.  

Veekogude ületuskohtade kavandamisel tuleb arvestada  ka  sinivõrgustiku sidususega. Eriti oluline 

on säilitada ökosüsteemide läbivool ja kaldavööndi katkematus. Õhuliinide puhul peab arvestama  

mastide võimalikku mõju lindude lennuteedele. Vajadusel tule b kasutada lindude hoiatuselemente, 

nagu helkurid ja kaablitähised, et vähendada kokkupõrgete riski.  
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3.2.1.  SAAREMAA LÄÄNERANNIK e. Kotlandi / Lõmala perspektiivsest alajaamast  

paikülani  

Saaremaa läänerannikul on trassikoridoride alternatiivid visandatud rannikul paiknevast 

perspektiivsest alajaamast  (Varpe külas (Kotlandi perspektiivne alajaam) ja Vana -Lahetaguse külas 

(Lõmala perspektiivne alajaam) kuni Paikülani, kus erinevad visandatud trassikoridoride alternatiivid 

kokku tulevad.  

Trassikoridoride alternatiive antud lõigus on kaheksa  -  neist 4 alternatiivi Kotlandi perspektiivsest 

alajaamast Paikülani ning 4 alternatiivi Lõmala perspektiivsest alajaamast Paikülani.  

3.2.1.1.  KOTLANDI - PAIKÜLA (omavalitsus Saaremaa vald)  

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  

elem endiga  

Muu  info  

Kotlandi -Paiküla 1 -1   Koridori  on kavandatud  üks 330KV õhuliin, vajaliku koridori laius 140  m 

Koridor  Trassikoridor l õikab läbi Vedruka rohekoridori kagunurga , 
rist udes  juba olemasoleva 10 ja 35 KV  õhuliinikoridoriga. 35 
kV õhuliinikoridor kulgeb piki koridori ja tugiala piiri.  

Tugiala  Kavandatav trass kulgeb Saaremaa keskkõrgendiku tugiala 
piires suures osas paralleelselt olemasoleva 35 kV õhuliini 
koridoriga. See tähendab, et täiesti uut õhuliinikoridori ei 
rajata, kuid olemasolev koridor laieneb, sest kavandatava 

trassi jaoks tuleb ol emasoleva liini koridori laiendada ning 
seetõttu suureneb ka avatud ja raadatud ala. Selliselt 
suureneb tugiala sees avatud maastiku osakaal ja visuaalne 
mõju, kuid rohevõrgustiku sidusus ja ulukite 

liikumisvõimalused üldjuhul säilivad.  

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Muu  info  

Kotlandi -Paiküla 2 -1  Tegemist on uue trassialternatiivi koridoriga, mille laius eks on arvestatud  140  m  
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Koridor  Perspektiivsest Kotlandi alajaamast väljudes lõikab 
trassialternatiiv risti läbi kõrvale jääva nn. Kotlandi 

rohekoridori .  

Tugiala  Trassikoridor ulatub osaliselt Mullutu -Mändjala tugiala 
idapoolsesse servaalasse, kuid rohevõrgustiku funktsionaalne  
sidusus on tagatud.  

Tugiala  Saaremaa keskkõrgendiku tugiala l kulgeb kavandatav 
trassialternatiiv Haavassoo looduskaitsealast lõuna poolt, 
jätkudes põhjasuunas piki tugiala idapoolset serva , valdavalt 

metsamaadel. Koridor kattub osaliselt ka VEP alaga. Siiski on  
püütud vältida kaitstavate loodusalade  otsest  läbimist, et 
minimeerida võimalikke negatiivseid mõjusid  -  trass on 
suunatud Haavassoo looduskaitsealast lõuna poolt suhteliselt 
laia kaarega, mitte loodusalade vahelt läbi . Loodusalade 

sidusus ja sesisund kavandatava trassikoridorialternatiivi 
ulatuses on hinnan guliselt keskmisel tasemel.  

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  

elem endiga  

Muu  info  

Kotlandi -Paiküla 3 -1 

 

Alternatiiv kulgeb valdavas  osas olemasoleva 35 kV õhuliini koridoris . Lümanda, 

Vedruka ja Viki külade piirkonnas on kavandatud koridori mõningaid 

möödaviike, et vältida elamualade vahetut läbimist. Üldjoontes kasutab 
kavandatav trass olemasolevat õhuliini koridori, millele lisanduvad üksikud 
kõrvalepõiked asustuse läheduses . 

Koridor  kulgeb piki Vedruka koridori ja Saaremaa keskkõrgendiku 

tugiala piiri, kus rohevõrgustiku sidusust võib mõjutada 
võimalik nurgapost. Siiski on koridoris tagatud vähemalt 
500m laiuselt vaba liikumisruum elustikule  

Tugiala  Trass kulgeb Saaremaa keskkõrgendiku tugialal valdavalt 

olemasolevas trassikoridoris , mõningate möödaviikudega. 
Möödaviikude rajamine eeldatavalt olulist mõju 
rohevõrgustiku sidususele kaasa ei too   
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elemendiga  

Muu  info  

Kotlandi -Paiküla 4 -1 Antud alternatiiv on  kombinatsioon Kotlandi -Paiküla 1 -1 ning 3 -1 õhuliini 
alternatiividest  -  Kotlandi AJ st liigub trass põhjasuunas uues liini koridoris ning 
Vedruka küla juures ühildub koridor ol ol  35 kv õhuliinikoridoriga , möödaviik 
olemasolevast koridorist on kavandatud Viki külas  

Koridor  Lõikab läbi Vedruka rohekoridori kagunurgast ning ristub 
juba olemasoleva 10 ja 35 KV  õhuliinikoridoriga, mis kulgeb 

piki koridori ja tugiala vahelist piiri.  

Tugiala  Trass kulgeb Saaremaa keskkõrgendiku tugialal valdavalt 
olemasolevas õhuliini trassikoridoris .  Oluline mõju 
rohevõrgustikule eeldatavalt puudub . 
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3.2.1.2.  LÕMALA - PAIKÜLA  

Lõmala ajalaaam paigutub saaremaa keskkõrgendiku tugiala edelanurka. Alale jääb III kat taime 

levikuala . 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Lõmala -Paiküla 1 -1 Kavandatavas 140  m laiusesse trassikoridori  j ääks  üks 330 kV õhuliin. 

Alternatiiv ühtib suuremas jaos Kotlandi -Paiküla 1 -1 alternatiiviga, millele 
lisandub vaid lõik Lõmala -alajaamast Kotlandi alajaamani. Rohevõrgustiku 
kontekstis alternatiivi de osas erinevust ei ole.  

Trassialternatiiv läbib nii Kotlandi koridori kui Vedruka koridori kagunurka ning 
jätkub Saaremaa keskkõrgendiku tugiala l kulgedes seal suures osas 
paralleelselt olemasoleva 35 kV õhuliini koridoriga.  Võrgustikus suureneb 
avatud ja raadatud ala maastikus, mis tähendab võrgustikus  visuaalse mõju ja 

killustumise kasvu. Samas säilib rohevõrgustiku üldine sidusus ja ulukite 
liikumisvõimalused, sest alternatiiv ei moodusta läbimatut tõket.  

 

  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Lõmala -Paiküla 2 -1 Trassialternatiiv ühtib suuremas osas Kotlandi ïPaiküla 2 -1 alternatiiviga, 

erinedes sellest Hirmuste küla lähistel, kus Lõmala ïPaiküla 2 -1 alternatiiv 
kulgeb rohkem lõunapoolt, vältides selliselt Saaremaa keskkõrgendiku tugialale 
jäävaid loodusalasid.  

Kavandatav trassialternatiiv puudutab rohevõrgustikus kahte tugiala ð 

Saaremaa keskkõrgendiku ja Mullutu -Mändjala tugiala , esimese puhul kulgeb 
trassialternatiiv tugiala idapoolse l ääre ala l ning Mullutu -Mändjala tugiala puhul 
mõjutab see  selle läänepoolset servaala. Rohevõrgustiku sidusust antud 
trassialternatiiv  olulisel määral ei halvenda . Metsa raadamine toob kaasa 
avatud alad, kuid barjääri trassikoridor ei moodusta.  
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV 
elemendiga  

Muu  info  

Lõmala -Paiküla 3-1 Trassikoridori alternatiiv kasutab valdavalt olemasoleva 35 kV õhuliini koridori 
mõne möödaviiguga.  Alternatiiv ühtib Kotlandi ja Rootsiküla vahel Lõmala -
Paiküla 1 -1 alternatiiviga. Lõmala -Kotlandi vahel kulgeb koridor täielikult 
olemasoleva 35 kV õhuliini koridoris ning samuti alternatiivi põhjaosas Viki 
külast Paikülani.  Uue koridorilõigu laius Kotlandi ja Rootsiküla vahel on 140m, 

olemasolevas koridoris jääb laius eks  80m  

Tugiala  Trass puudutab Saaremaa keskkõrgendiku tugiala, kus see 
kulgeb peamiselt olemasolevas õhuliinikoridoris ning olulist 

muudatust rohevõrgustiku sidususele ei kaasne.  

Koridor  Lõikab läbi Vedruka rohekoridori kagunurgast ning ristub 
juba olemasoleva 10 ja 35 KV  õhuliinikoridoriga, mis kulgeb 

piki koridori ja tugiala vahelist piiri.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Lõmala -Paiküla 4-1 Trassikoridori alternatiiv kulgeb valdavalt olemasoleva 35 kV õhuliini koridoris, 
kus on kavandatud möödaviigud Lümanda, Vedruka ja Viki külade elamutest. 
Alternatiiv järgib suures osas Kotlandi ïPaiküla 3 -1 alternatiivi, kuid Lõmala ï

Paiküla 4 -1 alternatiiv  erineb sellest, olles Lõmala ja Kotlandi alajaamade 
vahemaa võrra pikem, kuid mõju rohevõrgustikule on samaväärne.  
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3.2.2.  SAAREMAA KESKOSA JA IDARANNIK  e. Paikülast Veere või Mägi - Kurdla 

perspektiivse alajaamani  

Saaremaa keskosas on trassikoridori alternatiivid kavandatud algusega Paikülast, kust need 

hargnevad edasi Saaremaa idarannikule perspektiivsete alajaamadeni Veere ja Mägi -Kurdla.  

Paikülast on kavandatud üks 330 kV õhuliini koridor. Trassialternatiive on selles lõigus kokku 14: 

kaheksa alternatiivi Paikülast Veere perspektiivse alajaamani ja kuus alternatiivi Paikülast Mägi -

Kurdla perspektiivse alajaamani.  

Osaliselt kasutavad kaalutavad trassikoridoride alternatiivid olemasolevaid 35 kV ja 110 kV õhuliinide 

koridore, mida on vajadusel kavandatud laiendada, sirgendada või elamute juurest mööda viia  jne . 

Lisaks on võrreldavates alternatiivides ette nähtud ka  täiesti uusi õhuliini koridore.  

3.2.2.1.  PAIKÜLA - VEERE  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla_Veere 1 - 1  Kavandatav trassialternatiiv järgib  olemasoleva t  õhuliini koridori  mõningaste 
möödaviikudega. V ajalikud laiendused /möödaviigud  trassikoridori s  
puudutavad osaliselt r ohevõrgustikku kuid suuremaid mõjusid see eeldatavalt 
kaasa ei too. Rohevõrgustikku jäävad möödaviigud puudutavad:  

1.  1.Olemasolev koridor läbib Saaremaa keskkõrgendiku tugiala lõunapoolseid 
nurki . Olemasolevat trassikoridori on vaja laiendada mis olulist muutust 
rohevõrgustiku toimimisele kaasa ei too -  koridor jälgib olemasolevat 35 ja 110 
kV õhuliini koridori erisuste ga Nõmpa, Pöitse ja Roobaka külades, kus on 
olemasolevale trassikoridorile kavandatud möödaviigud. Kui koridor muidu 80m 
lai, siis möödaviikude juures on laiuseks 140m.  

2.  2. Olemasolev õhuliini koridor läbi Mustja tugiala, mida  Järise ja Pöitse küla 

juures on ette nähtud veidi nihutada olemasolevast trassikoridorist välja Natura 
elupiagast mööda. -  RV toimimist see ei mõjuta  

3.  3.Trassialternatiivi on viidud tihedamast asustusest eemale, mis mõjutab ka 

Leisi tugiala läänepooset  servaala, kus see olemasoleva trassikoridori asemel 
nihkub lõunapoole üle metsamaade. Siiski loodustundlikke alasid selle 
vahetusse lähedusse ei jää ning  rohevõrgustiku sidusus säilib.  

 

 

 

1 

2 
3 
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 2 -1 Kavandatud trassialterantiiv kasutab uut koridori laiusega 140m. Trassi 
kulgemisel tekib kattuvus nelja tugiala ja ühe koridoriga.  

Tugiala  Trassialternatiiv läbib Saaremaa keskkõrgendiku tugiala,  
selle  kirdepoolse st  nur gast.  Alternatiivi koridor puud utab 
VEP ala ning kaitsealuste taimede levikuala.  

Tugiala   Trassikoridor läbib Mustjala tugiala lõunapoolsest osast, 

kattudes osaliselt Natura elupaigaga  

Koridor  Kavandatav trassilaternatiiv  ristub Kaubi rohekoridoriga . 

Kuna maastik koridoris on mosaiikne, ei too kujunev 
trassikoridor kaasa olulist mõju rohekoridori sidususele.  

Tugiala  Räägi tugiala l ristub trassialternatiiv olemasoleva 110 Kv 

õhuliini koridoriga. Ala on oluline kaitsealuste loomade 
elupaigana.  

Tugiala   Koigi tugiala  mõjutab trassikoridor  selle lõunapoolses osas. 

Tugiala on oluline linnuala ja maastikukaitseala na. 
Kavandatav trassikoridor kattub osaliselt Kuiste maardlaga  
(savi,  telliste valmistamiseks) , mis käesolevalt on  
kuivendatud heinamaa .  

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  

elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 3 -1 Trassi alternatiiv kulgeb osaliselt uues, osaliselt olemasoleva 110 kV õhuliini 

koridoris lääne - ida suunaliselt. Uue koridori laiuseks on 140 meetrit, olemasolev 
80  m, möödaviikude asukohtades 140 meetrit, et tagada projekteerimiseks 
vajalik nihutusala.   

Seega trassialternatiiv  on ette nähtud  osaliselt  olemasoleva s koridor is ning 
tugialasid puudutatakse enamasti nende servaaladel või juba olemasolevates 

koridorides. See aitab vähendada uute barjääride teket ja tagab parema 
rohevõrgustiku sidususe.  

Tugiala  Saaremaa keskkõrgendiku tugiala, läbi selle kirdepoolset 
nurka. Koridori jääb III kat alpi ristiku levikuala le 

Tugiala   Trassikoridor läbib Mustjala tugiala lõunapoolsest osast, 
kattudes osaliselt Natura elupaigaga  



Eesti -Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu  loomastiku analüüsi  lähteülesan ne 

   18  / 53  

Tugiala  Kuke tugiala st kulgeb trassikoridor  läbi diagonaalselt loode 
kagu suunaliselt. Alal leidub III kaitsekategooria loomade ja 

taimede elupaiku.  

Sinivõrgustik   Trass ü letab Kaarma oja, mis kuulub sinivõrgustikku. Oja 
voolab lõuna suunas ning suubub Põduste jõkke  ning 
tegemist on Piilasoo turbatootmisala kuivendamiseks 

rajatud veekoguga.  

Tugiala ja 
koridor  

Trass jääb olemasolevasse 110kV õhuliini  koridori, mis 
paigutub Reeküla koridori ja Haeska tugiala piirile, kuhu 

jääb kaitstav looduse üksikobjekt Eiste kuusik.  

Koridor   Ka Lööne koridor is kulgeb trassialternatiiv  olemasolevas 
trassikoridoris. Koridori nurgas on trassi koridori nihutatud 

üle L ööve jõe minemisel.  

tugiala  Laevaranna tugiala l kattub trassialternatiiv  osaliselt 
olemasoleva õhuliinikoridori ga. Tugiala läänepooses osas on 
trassikoridori  ala aga nihutatud põhjasuunas , eemale Kalli 

maastikukaitsealast  

Tugiala  Ruhve -Kübassaare tugiala osas  kulgeb  trassikoridori 
alternatiiv  juba olemasolevas 110 KV õhuliini koridori s.  

Sinivõrgustik   Kavandatav trass ületab Kuke peakraavi, Koigi oja ja 
Unguma jõe, mis kõik kuuluvad sinivõrgustiku koosseisu . 

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  

elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 4 -1 Trassikoridori alternatiiv kulgeb valdavalt uue koridorina  (140m) , alternatiivi 

keskosas järgib alternatiiv vähesel määral olemasoleva 110 kV õhuliini koridori . 
Kuni Valjalani kattub Paiküla -Veere 4 -1 alternatiiv Paiküla -Veere 3 -1 
alternatiiviga.  

Kavandatav t rassialternatiiv kattub 5 tugialaga ühe koridori ning ka 
sinivõrgustikuga  ületades  Kaarma oja ja  ristu des  Unguma jõega.   

Tugiala  Saaremaa keskkõrgendiku tugiala, läbi selle kirdepoolset 
nurka. Koridori jääb III kat alpi ristiku levikuala  

Tugiala   Trassikoridor läbib Mustjala tugiala lõunapoolsest osast, 

kattudes osaliselt Natura elupaigaga  



Eesti -Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu  loomastiku analüüsi  lähteülesan ne 

   19  / 53  

Tugiala  trass kulgeb läbi Kuke tugiala st  diagonaalselt loode -kagu 
suunaliselt; alal leidub III kaitsekategooria loomade ja 

taimede elupaiku.  

tugiala  Haeska tugialal läbib tassikoridor selle keskosa killustades 
sealset maastikku. Alale jäävad suuremad metsaalad ning 
osaliselt kattub alternatiiv natura elupaigaga.  

Koridor   Lööne rohekoridor is kattub trass olemasoleva 110kV 
trassikoridoriga , mistõttu rohevõrgustiku osas suurt mõju ei 
avaldu.  

Tugiala   Koigi tugialal kulgeb trass selle kagupoolsest nurgast, eemal 
Koigi maastikukaitsealast , kuhu jäävad II kat loomaliikide 
levikualad.  Eeldatavasti trassikoridor antud asukohas suur t  

mõju rohevõrgustikus kaasa ei too.  

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  

elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 5 -1 Alternatiiv on valdavalt sama Paiküla -Veere 4 -1 trassikoridori alternatiiviga. 
Erinevus tuleb sisse Kuke küla ja Jõelepa küla vahelises lõigus, kus trass on 

toodud Liiva -Putle loodusalast lõunapoolt kasutades  olemasoleva t  
trassikoridori.  Mõju rohevõrgustikule on samaväärne  või väiksem kui Paiküla -
Veere 4 -1 puhul  
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 7 -1 Trassikoridori alternatiiv ühtib kuni Kaubi külani Paiküla -Veere 2 -1 
alternatiiviga. Sealt edasi kulgeb alternatiiv põhja poolt. Tegemist on uue 140m 
laiuse trassikoridoriga, mis kulgeb suhteliselt sirgjooneliselt.  

Trassialternatiiv mõjutab nelja tugiala, ristub kolme koridoriga ning kattub ka 
sinivvõrgustiku aladega.  

Tugiala  Trassialternatiiv läbib Saaremaa keskkõrgendiku tugiala, 
selle kirdepoolsest nurgast.  Alternatiivi koridor puudutab 
VEP ala ning kaitsealuste taimede levikuala.  

Tugiala  Trassikoridor läbib Mustjala tugiala lõunapoolsest osast, 

kattudes osaliselt Natura elupaigaga  

Koridor  Kavandatav trassilaternatiiv läbib  Kaubi rohekoridor i, kus  
õkosüsteemiseisund on keskmine. K ujunev trassikoridor 
olulist mõju rohekoridori sidususele  antud asukohas ei 
põhjusta . 

Sinivõrgustik  Ületab Lõve jõe, mis on osa sinivõrgustikust  

Koridor  Trassikoridor ristub Kuru koridoriga, kus looduskaitselisi  

piiranguid alale ei jää  

Koridor  Karjamaa koridor i alale  jäävad IIIkat kaitsealused taimed. 

Trassikoridor kulgeb risti läbi koridori.  

Tugiala  Koigi tugiala loodepool ses osas kattub t rassikoridor osaliselt 
Roobaka savi maardlaga ning lõikab VEPi serva  

Tugiala  Leisi tugiala lõunaots. Tegemist on tugiala ä äreala ga,  kus 
trassikoridor kattub Marjassoo järvega, Koigi 
turbamaardlaga ning III kat looma elupaigaga -  
suurkoovitaja  

Sinivõrgustik   Koridor ristub  Viira jõega ning ennem Veere alajaama ka 
Unguma jõega  
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Muu  info  

Paiküla -Veere 8 -1 Kuni Kaubi külani ühtib trassikoridori alternatiiv Paiküla -Veere 7 -1 
alternatiiviga, sealt  edasi jätkub trass lõunapoolt,  jäädes  Koigi 
maastiku ka itsealast lõuna  poole . 

Tugiala  Trassikoridor läbib Saaremaa keskkõrgendiku tugiala, 
kirdeosa, kus paikneb ka III kat taimestiku levikuala  (alpi 
ristik)  

Tugiala  Läbides Mustajala tugiala lõunapoolset osa, kattub 
trassikoridori alternatiiv osaliselt Natura elupaigaga  

Koridor  Koridor lõikab Kaubi koridorist keskelt läb i   

Sinivõrgustik  Trassikoridor ü letab Lõve jõe, mis kuulub  sinivõrgustik ku   

Tugiala  Räägi tugiala l ristub kavandatav trassikoridor i alternatiiv  
olemasoleva 110 Kv õhuliini koridoriga. Piirkond  on oluline I 
kat looma liikide elupiagana  

Tugiala  Trassikoridor kulgeb Ko igi tugiala lõunaosas . Ala on tähtis  
linnuala ja maastikukaitseala. Kavandatav trassikoridor 
kattub osaliselt Kuiste maardlaga, mi s on kuivendatud 
heinamaa . Maavara savi on keraamiliste telliste tootmiseks .  

Sinivõrgustik  Enne alajaama jõudmist r istub trassikoridor U ngama jõega.   

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Veere 9 -1 Trassikoridori alternatiivi l õigu algus kuni Eiste külani ühtib trassialternatiiviga 

Paiküla -Veere 4 -1, Alates trassi keskosast Jöri külast kuni Veereni ühtib trass 

alternatiiviga 8 -1.  

Elektriühenduse õhuliini trassikoridori alternatiiv , laiusega 140 meetrit, läbib 
mitmeid tugialasid, Natura 2000 elupaiku ja sinivõrgustiku elemente.  

Trassialternatiiv puudutab kuute tugiala (Saaremaa keskkõrgendik, Mustjala, 
Kuke, Haeska, Räägi ja Koigi), läbib Lööne koridori ning ristub kahel korral 
sinivõrgustikuga ületades Kaarma oja ja Ungama jõge . Tugialade ja 
rohekoridoride ökoloogiline sidusus jääb funktsionaalseks, võimaldades liikide 

liikumist ja levikut.  
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3.2.2.2.  PAIKÜLA - MÄGI KURDLA  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Mägi Kurdla 

1-1 

Trassikoridori alternatiiv kattub täies ulatuses Paiküla ïVeere 4 -1 

trassikoridoriga, kuid hargneb Nõmmjala külas Mägi -Kurdla suunas. Muus osas 
erinevused puuduvad.  

Alternatiiv kulgeb valdavas osas uue, 140 m laiuse trassikoridorina , vaid  lõigu 
keskosas  ristumisel Lööne rohekoridoriga,  järgib see lühikest lõiku 
olemasoleva s 110 kV õhuliini koridori s. 

Trassikoridori alternatiiv läbib viit tugiala: Saaremaa keskkõrgendik, Mustjala, 

Kuke, Haeska ja Koigi.   

Trassialternatiivi mõju rohevõrgustiku toimimisele on eeldatavalt vähene.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Mägi Kurdla 
2-1 

Antud t rassikoridori alternatiiv ühtib täies ulatuses Paiküla -Veere 5 -1 
trassikoridoriga , kus Nõmmjala külas suundub Mägi -Kurdla suunas. Muus osas 
erinev puudub.  

Koridor kulgeb osaliselt olemasoleva õhuliini koridoris. Jõelepa külas, Valjala 

aleviku vahetus läheduses, on olemasolevale koridorile kavandatud õgvendus , 
millega  olemasolev koridor muutu ks oluliselt sirgemaks  ja ühtlasemaks .  

Nagu Paiküla -Veere 5 -1 alternatiiv , kattub ka antud variant viie tugialaga, 
kulgedes peamiselt nende servaaladel. Rohekoridori osas järgib trass suures 



Eesti -Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu  loomastiku analüüsi  lähteülesan ne 

   23  / 53  

osas juba olemasolevat 110kV  õhuliinikoridori, mistõttu mõju rohevõrgustikule 
on eeldatavalt väike.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Mägi Kurdla 

3-1 

Trassikoridori alternatiiv ühtib enamjaolt Paiküla -  Veere 3 -1 trassikoridori 

alternatiiviga. Erinevus ilmneb trassikoridori lõpuosas, kus Paiküla -  Veere 3 -1 
trass  kulgeb pikemalt . Trass jääb osaliselt olemasolevasse 110kV õhuliini 
koridori kus koridori laius jääb 80m. Uues koridoris 140m.  

Antud trassialternatiiv mõjutab kuut tugiala, kuid kuna koridor läbib neid 
peamiselt servaaladel või juba olemasoleva õhuliini koridori s, on mõju 

rohevõrgustiku toimimisele eeldatavalt väike. Ka rohevõrgustiku Lööne koridori 
lõigus  kulgeb trass olemasolevas liinikoridoris, mis vähendab lisamõju 
tõenäosust.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu info  

Paiküla -Mägi Kurdla 

4-1 

Trassikoridori alternatiiv ühtib enamjaolt Paiküla -  Mägi -Kurdla 3 -1 

trassikoridori alternatiiviga. Erinevus ilmneb trassikoridori keskel, Valjala külas, 
kus Paiküla -  Mägi -Kurdla 4 -1 kulgeb möödaviiguna olemasolevast 110 kV 
õhuliinist . Alternatiiv läbib kokku kuut tugiala ning  kulgeb vaheldumisi 
olemasolevas 110 kV õhuliini koridoris (laiusega 80 m) ja uues 140 m laiuses 
koridoris. Selline lahendus võimaldab maksimaalselt kasutada olemasolevat 
taristut ning minimeerida täiendavat looduskeskkonnale avalduva t mõju  

Trassialternatiiv järgib suurel määral olemasolevat 110 kV õhuliini koridori ning 
teeb olulistes looduskaitselistes piirkondades (nt Kalli loodusala lähistel) 
möödaviigu põhjapoole, minimeerides otsest mõju kaitstavatele 
loodusväärtustele. Koridori kavanda mine peamiselt tugialade servaaladele või 
olemasolevatesse taristukoridoridesse aitab säilitada rohevõrgustiku 



Eesti -Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu  loomastiku analüüsi  lähteülesan ne 

   24  / 53  

funktsionaalsust ning vähendada täiendava raadamise ja killustumisega 
kaasnevaid riske.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Mägi Kurdla 

5-1 

Alternatiiv 5 -1 ühtib Paiküla -  Veere 8 -1 alternatiiviga, mis aga jätkub Mägi -

Kurdla alajaamast Veere suunas. Muus osas alternatiividel erinevus puudub . 
Seega mõju rohevõrgustikule on mõlema alternatiivi puhul sarnane.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Paiküla -Mägi Kurdla 

6-1 

Alternatiiv ühtib Paiküla -Veere 9 -1 trassikoridori alternatiiviga, mis aga  jätkub 

Mägi -Kurdla alajaamast Veere suunas. Muus osas alternatiividel erinevus 
puudub . 
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3.2.3.  SAAREMAALT MANDRILE  HANILA, MURISTE VÕI PAATSALU PERSPEKTIIVSE 

ALAJAAMANI  

Saaremaa idarannikul asuvast perspektiivsest Veere või Mägi -Kurdla alajaamast jätkub kavandatav 

elektriühendus kaabelliinina kuni mandri -Eesti rannikul asuva perspektiivse alajaamani kas Hanilas, 

Muristes või Paatsalus.  

Muhu saare territooriumil kavandatakse sarnaselt olemasoleva ühendusega kas maakaabel, mistõttu 

on planeeringualasse hõlmatud ainult saare lõunapool, või minnakse merekaabliga ümber Muhu 

saare, millisel juhul Muhu saarele kaablit ei kavandata . Maismaal on kaablikoridori laius eks  

20  meetrit, meres 432 meetrit  

Antud lõigus on kokku 12 trassikoridori alternatiivi. Alternatiividest 3 on kavandatud Mägi -

Kurdla perspektiivsest alajaamast merekaablina mandril asuva Hanila, Muriste või Paatsalu 

perspektiivse alajaamani ning 9 alternatiivi Veere perspektiivsest alajaamast üle Muhu saare mandril 

asuva Hanila, Muriste või P aatsalu perspektiivse alajaamani -  igasse alajaama 3 alternatiivi.  

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Omavalitsus  Muu  info  

Mägi - Kurdla  -  Paatsalu  

 

Mägi -Kurdla alajaamas läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi 

Väinamere Lääne -Eesti rannikule, perspektiivsesse Paatsalu alajaama. 
Maismaal on kaablikoridori laius 20  m, meres 432  m.  Maakaabel läbib kahte 
tugiala ja ühte rannikuäärset koridori .  

Mägi -Kurdla ïPaatsalu vaheline maa -  ja merekaabel on kavandatud 
võimalikult keskkonnatingimusi arvestavalt ning k aabel k ulgeb 

loodusväärtuste seisukohast võimalikult vähem häiritavate lt  aladelt . Kaabli 
rajamine ei kahjusta rohevõrgustiku terviklikkust ning selle pikaajaline mõju 
tugialadele ja rohekoridorile on eeldatavalt väike kuni minimaalne . 

Tugiala   Saaremaa vald  Ruhve -Kübassaare tugiala le 

jääb Kahtla -Kübassaare 
linnuala. Kuna tegemist on 
maakaabliga siis pikaajaline 
mõju RV - le eeldatavalt 
puudub. Mõju on pigem 
rajamisaegne.  

Koridor  Lääneranna vald  Maismaale jääv rannikuäärne 
koridor, kus toimub 
merekaabli maaletulek  Kori dor 

jääb Varbla 
maastikukaitsealale . Paatsalu -
Varbla laiu d.  

Tugiala  Lääneranna vald  Maakaabli koridor i trass,  

kattub osaliselt tugiala 

äärealaga. Tugialale jääb  
Paadrema looduskaitseala, 
kus esinevad väärtuslikud 
madalsood ja poollooduslikud 
kooslused. Trass kulgeb 

tugiala  servaalal, vältides selle 
tuumalasid. Seetõttu on 
eeldatav mõju elupaikade 
seisundile ja rohevõrgustiku 
ökoloogilisele toimimisele 
väike.  
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Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Omavalitsus  Muu  info  

Mägi - Kurdla  -  Muriste  

 

 

Mägi -Kurdla alajaamas t  läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi 
Väinamere Lääne -Eesti rannikule, perspektiivsesse Muriste alajaama. 
Maakaablile vajalik trassilaus on 20  m ning  meres 432  m  

Mägi -Kurdlast kulgeb maakaabel, sarnaselt eelmisele alternatiivile, läbi 
Kahtla -Kübassaare linnuala. Merelt maaletulek toimub aga põhja pool, 

läbides rannikuäärset tugiala servaalalt Muriste perspektiivse alajaama. 

Kuna trass kulgeb tugiala servaalal, on e eldatav mõju rohevõrgustikule ja 
piirkonna ökoloogilisele toimimisele väike.  

Muriste perspektiivne alajaam paikneb samuti tugialal, uus alajaam 
paigutub olemasoleva 35 nimipingega liinikoridori äärde, jäädes Natura 
aladest väljaspoole. Rohevõrgustiku sidusust alajaam eeldatavalt suuresti 

ei mõjuta.   

Tugiala   Saaremaa vald  Rühve -Kübassaare tugiala , 
kuhu ulatub Kahla.Kübassare 
linnuala  

Tugiala  Lääneranna vald  Merelt maaletulek ja edasine 
maakaabli kulgemine on ette 
nähtud tugiala servaalalt  

metsamaal . Kaablikoridor 
läbib Natura 2000 linnu ja 

loodusala kattudes osaliselt ka 
Paatsalu -Varla laidude alaga.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Mägi Kurdla - Hanila  

 

Maakaabli trassikoridori alternatiiv kulgeb sarnaselt Mägi -Kurdla ï Muriste 

alternatiiviga. Erinevus tuleb merelt maaletulekul, kus kaabliga minnakse 
diagonaalselt läbi mereäärse tuligala Hanila perpektiivse alajaama suu nas. 
Tugialal on maakaablikoridor viidud natura elupaikde vahelt, millega mõju 
rohevõrgustikule ei ole eeldatavalt pikaaajaline.  

 

 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem en diga  

Omavalitsus  Muu  info  
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Veere - Paatsalu 1  Veere alajaamas läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese 
väina Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Paatsalu 

alajaama. Merelt m andrile jõudes kattub kaablikoridori trassialternatiiv Mägi -
Kurdla ï Paatsalu alternatiiviga.  

Maismaal on maa kaablikoridori laius 20 meetrit, meres 432 meetrit  

Saaremaal Veere alajaamast kulgeb maakaabli trassikoridor läbi Kärneri tugialalt 
läbi Natura 2000 loodusala. Muhu saarel merelt maaletulekul  maakaablil 
kattuvust osaliselt loodusalaga, osaliselt kulgeb paralleelselt olemasoleva 
maanteega ning osaliselt ku lgeb maakaabel olemasolevas õhuliinikoridoris. 

Arvestades olemasolevat olukorda rohevõrgustikus siis maakaabli koridori 
rajamine ei kahjusta rohevõrgustiku terviklikkust ning selle pikaajaline mõju 
tugialadele ja rohekoridorile on eeldatavalt väike kuni mi nimaalne.  

Tugiala  Saaremaa vald  Kärneri  tugialale ulatub Natura 2000 

loodusala (Väikese väina loodusala) . 
Maakaabel läbib tugiala väikest nurka ning 
vahetult mereäärde jäävat ala  

Tugiala  Muhu vald  Tugialale jääb Suuremõisa lahe loodusala, 

mida kaablikoridor läbib selle lõunapoolsest 
osast  

Koridor  Muhu vald  Maakaabel läbib rohekoridori kahes osas -   

koridor ulatub mere äärde, kus tekib 
kattuvus kaabliga merest maaletulekul, 
misjärel ristub kaablikoridor rohekoridoriga 
ka rohkem maismaa osas. Kattuvus on 
paralleelselt olemasoleva Kuivastu -Pädaste -
Liiva teega ning olemasolevat 

rohevõrgustiku sidusust see ei halvenda.  

Tugiala   Muhu vald  Osaliselt kulgeb tugiala läbiva Kuivastu -
Pädaste -Liiva tee ääres, ning osaliselt 

olemasoleva õhuliini koridori ääres .  

Koridor   Lääneranna vald  Mereäärne RV koridor, mida kaabel läbib 
380m pikkuselt , kuhu ulatub ka Varbla 

maastikukaitseala  

Tugiala   Lääneranna vald  Kaabel kulgeb tugiala servast , jäädes 
Paatsalu loodusalast väljapoole  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Paatsalu 2  Veere alajaamas läheb õhuliin üle maakaabliks ning suundub läbi Väikese väina 
Muhu saarele ja sealt edasi läbi Suure väina perspektiivsesse Paatsalu alajaama.  

Erinevus võrreldes Veere ïPaatsalu 1. alternatiiviga ilmneb Muhu saarel, kus trass 
kulgeb diagonaalselt läbi tugialade. Merelt tulles liigub maakaabli alternatiiv edela ï
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kirde suunas kuni 110 kV õhuliini koridorini ning jätkub sealt paralleelselt  
olemasoleva koridori ga mereni . Kuna kasutatakse juba välja kujunenud õhuliini 
koridori, siis rohevõrgustikule mõju ei kaasne.  

Mandril kulgeb trass samuti nagu Veere -Paatsalu 1 alternatiiv ,läbi mereäärse 

rohekoridori ja piki tugiala serva Paatsalu alajaamani, mistõttu eeldatakse, et mõju 
on minimaalne. Maakaabli rajamine ei kahjusta rohevõrgustiku terviklikkust ning 
selle pikaaja line mõju tugialadele ja rohekoridorile on eeldatavalt väike kuni 
minimaalne.  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Paatsalu 3   Veere -Paatsalu 3 alternatiivi puhul läheb samuti Veere alajaamas õhuliin üle 

maakaabliks ning suundub läbi Väikese väina Muhu saarele ja sealt edasi läbi Suure 
väina perspektiivsesse Paatsalu alajaama.  

Erinevus võrreldes Veere ïPaatsalu teiste alternatiividega ilmneb Muhu saare osas, 
kus trass tuleb merelt maale Muhu saare läänekaldal, läbib mereäärset kitsamat 
tugiala, kattudes ka Natura aladega ning jõuab olemasoleva 110kV õhuliini 
koridorini. Sealt jät kub paralleelselt olemasoleva õhuliini koridoriga mereni kus 

Suurest väinast läbi jõuab mandrile. Kuna saare osas kasutatakse valdavalt juba 
välja kujunenud õhuliini koridori, on mõju  rohevõrgustikule eeldatavalt väike.  

Mandril kulgeb trass samuti nagu teised Veere -Paatsalu  alternatiiv id -  läbi des 
mereäärse t  rohekoridori ja kulgedes piki tugiala serva Paatsalu alajaamani . 
Maakaabli rajamine ei kahjusta rohevõrgustiku terviklikkust ning selle pikaajaline 
mõju tugialadele ja rohekoridorile on eeldatavalt väike kuni minimaalne.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Muriste 1  Veere alajaamas läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese 
väina Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Muriste 
alajaama  

Alternatiiv kattub Muhu saareni Veere -  Paatsalu 1 a lternatiiviga ning mandri le 
jõudes Mägi -Kurdla  -  Muriste alternatiiviga  . 

 

 

Lõigu nimetus  Muu info  

Veere - Muriste 2  Veere alajaamas läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese 

väina Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Muriste 
alajaama  

Alternatiiv kattub Muhu saareni Veere -  Paatsalu 2 alternatiiviga ning mandrile 
jõudes Mägi -Kurdla  -  Muriste alternatiiviga . 

 

  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Muriste  3  Veere alajaamas läheb õhuliin üle maa kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese 
väina Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Muriste alajaama  

Alternatiiv kattub Muhu saareni Veere -  Paatsalu 3 alternatiiviga ning mandrile 
jõudes Mägi -Kurdla -  Muriste alternatiiviga . 
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Hanila 1  Veere alajaamas läheb õhuliin üle kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese väina 
Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Hanila alajaama   

Trassialternatiiv kattub Muhu saareni alternatiiviga Veere -Muriste1 ning 
mandrile jõudes kattub see alternatiiviga Mägi -Kurdla -  Hanila  

 

  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Hanila 3 -   Veere alajaamas läheb õhuliin üle kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese väina 
Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Hanila alajaama   

Trassialternatiiv kattub Muhu saareni alternatiiviga Veere -Muriste 3 ning 
mandrile jõudes kattub see alternatiiviga Mägi -Kurdla -  Hanila  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Veere - Hanila 2 -   Veere alajaamas läheb õhuliin üle kaabliks ning võtab suuna läbi Väikese väina 

Muhu saarele ning sealt läbi Suure väina perspektiivsesse Hanila alajaama   

Trassialternatiiv kattub Muhu saareni alternatiiviga Veere -Muriste 2 ning 
mandrile jõudes kattub see alternatiiviga Mägi -Kurdla -  Hanila  
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3.2.4.  MANDRI LÄÄNERANNIK - LIHULA  

Mandri -Eesti läänerannikul asuvast perspektiivsest alajaamast , vastavalt kas Hanilas, Muristes või 

Paatsalus , kulgeb edasi üks 330 kV õhuliin uude Lihula alajaama, mis on kavandatud olemasoleva 

Lihula alajaama vahetusse lähedusse .  

Lõigule on visandatud 3 trassikoridori alternatiivi -  igast ranniku alajaamast üks alternatiiv 

Trassialternatiivid puudutavad Lääneranna valla rohevõrgustikku.  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Muriste - Lihula  

 

Rohevõrgustiku kontekstis hinnatav trassikoridor on 140 m laiune ja 

kavandatud ühe 330 kV õhuliini tarbeks. Kavandatav alternatiiv on 
visandatud suhteliselt sirgena, vältimaks liigset killustatust . Trassikoridor 
kulgeb vahetult  Tuhu looduskaitseala  äärest , millega on vähenda tud  mõju 

olemasolevatele elamutele Vatla külas ning vähenda tud  metsamaade 

killustatust . Koridor ühtib suuresti Paatsalu -Lihula alternatiiviga  

Trassilaternatiiv kattub rohevõrgustikus kahe tugialaga ning läbib ühte 
rohekoridori.  

Trassialternatiiv saab alguse Lääneranna valda jääva  tugiala kagunurgast, 
kus uus alajaam  (Muriste)  paigutub olemasoleva 35 kV liini koridori  kõrvale, 
minimeerides uue infrastruktuuri mõju senisele maakasutusele. Edasi 
kulgeb alternatiiv  edela -kirde suuna liselt  üle tugiala ï Tuhu loodsuskaitseala 

äärest, valdavalt üle metsamaad e. Tugiala põhjapoolsesse o tsa ulatub ka 
Lääneranna Tuule elektrivõrgu planeeringu eelvaliku ala nr 5.  

Enne Lihula alajaama jõudmist läbib trassialternatiiv rohekoridori ristudes 
Tuudi jõega ning kulge des  osaliselt paralleelselt olemasoleva 330 kV 
liinikoridoriga, mis võimaldab vähendada lisanduvat killustatust 
olemasoleva taristu kõrval.  

Trassikoridori paiknemisel on püütud vähendada lisamõju rohevõrgustiku 
terviklikkusele, suunates see osaliselt olemasolevate liinikoridoride lähistele 
ning vältides otsest sekkumist kaitsealadesse. Sellest hoolimata läbib ja 
puudutab kavandatav koridor mit meid ökoloogiliselt väärtuslikke alasid, 
mistõttu ei saa mõju rohevõrgustikule pidada olematuks. Mõju võib siiski 
hinnata suhteliselt väheseks, arvestades trassi planeeringu põhimõtteid ja 
olemasolevate taristuelementide arvestamist, kuid lokaalsed tõkkeef ektid ( 

ei lõika küll otseselt rohevõrgustikku läbi, kuid võib raskendada elustiku 
liikumist ja levikut) ja rohevõrgustiku funktsionaalsuse osaline vähenemine 
on võimalikud.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Paatsalu - Lihula  Kavandatav trassikoridori alternatiiv kattub valdavalt Muriste ïLihula 
variandiga, erinedes sellest peamiselt alguspunkti osas, mis on toodud uude 
Paatsalu alajaama . Rohevõrgustiku aspektist tekib kattuvus üksnes ühe 
tugialaga, mis hõlmab Tuhu looduskaitseala ning lisaks sellele vahetult 
külgneva  rohekoridor ga. 

Mõju võib hinnata suhteliselt väheseks, kuid lokaalsete tõkkeefektide ja 
rohevõrgustiku funktsionaalsuse osalise vähenemise võimalust ei saa välistada  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Hanila - Lihula 2  

 

Trassialternatiiv saab alguse uuest Hanila alajaamast. Rohevõrgustikuga tekib 

kattuvus alajaamast põhjapool, kus trass kulgeb  tugialalt läbi paralleelselt 
olemasoleva 110 kV õhuliini koridoriga, aidates seeläbi vähendada ala 
killustatust. Lisaks läbib alternatiiv Tuhu looduskaitseala ümbruses paiknevat 
tugiala selle põhjapoolses servas. Enne Lihula alajaama jõudmist ristub trass 
Tuudi jõega nin g kulgeb osaliselt paralleelselt olemasoleva 330 kV 
liinikoridoriga, mis samuti võimaldab minimeerida lisanduva tar istu killustavat 
mõju  
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3.2.5.  LIHULA - RUMBA  

Lihula külje alla kavandatavast uuest alajaamast suundub üks 330 kV õhuliin Paide suunas. 

Trassikoridor kulgeb kas olemasoleva õhuliini koridoris, täiesti uues koridoris või nende kahe 

kombinatsioonina.   

Lihula ïRumba lõigul on visandatud kokku kuus trassikoridori alternatiivi . Alternatiivide 

väljatöötamine selles piirkonnas on keeruline, kuna seda läbib mitu olemasolevat õhuliini (sh 330 kV 

ja 110 kV) ning piirkonnas kehtivad ulatuslikud looduskaitselised piirangud. Näiteks paikneb Lautna 

küla lähedal Tuhu ïKesu linnuala ning p iirkonnas esineb kaitsealuste liikide elupaiku, mis ei jäta 

uutele trassidele vajalikku ruumi.  

Seetõttu paiknevad kõik käsitletavad trassialternatiivid Lihulast väljumisel samas koridoris, 

erinevused ilmnevad alles pärast Tuhu ïKesu linnala ületamist Seira küla kandis.  Trassialternatiivid 

mõjutavad või on seotud Lääneranna valla rohevõrgustikuga.  

. 

Lõigu nimetus  Kattuvus RV  
elem endiga  

Muu  info  

Lihula - Rumba 1 - 1  

Liinitrass kasutab 
olemasolevat õhuliini 
trassikoridori  

Trassikoridori alternatiiv liigub sarnaselt teiste selle lõigu  alternatiivide ga 
Lihulast kirdesse, paralleelselt Tuhu ïKesu linnualaga ning olemasolevate 330 
ja 110 kV õhuliinidega. Koridori laius on  valdavalt  140 meetrit.  

Vanamõisa küla piirkonnas kus trass suundub olemasolevale õhuliinikoridorile, 

väheneb koridori laius 80 meetrini  ning  Võhma küla juures suundub koridor 
taas uuele trassile kus vajalik laius  140 m  ja jõuab Rumbasse Tuhu -Kesu 
linnuala piiril.   

Trass läbib Lääneranna valla rohevõrgustiku tugiala kahes lõigus: loode -  ja 

kirdeosas. Tugiala sees paikneb ka Lihula loodusala.  Trass läbib ka piirkondliku 
rohevõrgustiku ühenduskoridori, mille kaudu on tagatud liikumine looduslike 

tuumikalade vahel .  

Trassi p aralleelne kulgemine olemasolevate 110 kV ja 330 kV liinidega 
suurendab koguhäiringuala laiust, mis võib teatud liikide puhul ületada 
taluvuspiiri. Laienev koridor võib fragmenteerida rohevõrgustiku elemente ja 
raskendada looduslike alade vahelist liikumis t, eriti liikidele, kes sõltuvad 
katkematutest metsa -  või poollooduslikest ühendustest.  

Siiski, vältides uute laiade raadete rajamist rohevõrgustiku kesksetesse ja seni 

häirimatutesse osadesse, säilitatakse suuremas ulatuses tugiala terviklikkus ï 
eelkõige lõikudes, kus trass kulgeb üle põllumajandusmaade. Trassi 
planeerimine olemasolevate li inide vahetusse lähedusse on seetõttu 
ökoloogiliselt säästlikum lahendus, mis aitab säilitada maastiku funktsionaalset 
ja visuaalset terviklikkust.  

Tugiala  Koridor läbib tugiala kahes osas tugiala loodepoolses ja 

kirdepoolses osas. Tugialale jääb Lihula loodusala. 
Tugiala osas on tegemist olemasoleva  liinikoridori 
laiendamisega  

Koridor  Alternatiiv kulgeb osaliselt o lemasolevas 110 kV 
liinikoridoris üle põllumaa, Koridori äärealalt minnakse 
ol.olevast liinikoridorist eemale ning uue trassiga 
läbitakse tugiala kirde serva.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Lihula - Rumba 2 - 1  

Liinitrass kasutab 
olemasolevat õhuliini 
trassikoridori  

Trassialternatiiv läbib  140 m  laiuse koridorina  Lääneranna valla rohevõrgustiku 
tugiala selle loodepoolses osas, kulgedes paralleelselt olemasoleva 110 kV 

õhuliinikoridoriga. Vanamõisa küla piirkonnas puudutab  trass piirkondlikku 
rohevõrgustiku ühenduskoridori. Samas piirkonnas liitub trass olemasoleva 
õhuliinikoridoriga, kus koridori laius väheneb 80 meetrini, ning suundub sealt 
edasi Rumbasse mööda olemasolevat liinikoridori.  

Mõju rohevõrgustikule on eeldatavalt vähene, kuna trass on kavandatud 
valdavalt olemasolevate liinide vahetusse lähedusse. Selline lahendus on 
ökoloogiliselt säästlikum ning aitab säilitada maastiku funktsionaalset ja 

visuaalset terviklikkust, minimeerides  täiendava killustatuse ja uute raadete 
vajaduse.  Siiski võib l aienev koridor fragmenteerida rohevõrgustiku elemente 
ja raskendada looduslike alade vahelist liikumist, eriti liikidele, kes sõltuvad 
katkematutest metsa -  või poollooduslikest ühendustest.  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Lihula - Rumba 3 - 1  

 

Trassialternatiiv järgib valdavalt eelnevate alternatiivide koridori. Erinevus 
seisneb Vanamõisa küla lõigus, kus trass suundub uude koridori, möödudes 
Vanamõisa mõisa pargist põhja poolt ning ristudes olemasoleva 110 kV 
õhuliiniga Võhma külas. Alates rist umiskohast kuni Rumbani kattub koridor 
alternatiiviga Lihula ïRumba 1 ï1. Koridori laius on kogu lõigus 140 meetrit.  

Lääneranna valla rohevõrgustiku tugialaga kattub trassikoridor kahes lõigus: 
loode -  ja kirdeosas, kus loodepoolses osas kulgeb see paralleelselt olemasoleva 
õhuliinikoridoriga ning kirdepoolses aga uues koridoris.  

Piirkondlik ku rohevõrgustiku ühenduskoridori läbib trass loodeïkagu 
suuna liselt  ning ristub seal olemasoleva õhuliinikoridoriga. Selles lõigus jäävad 
trassi alla peamiselt põllu -  ja rohumaad  . 

Rohevõrgustiku toimimise seisukohalt ei ole eeldatavalt tegemist olulise 

negatiivse mõjuga, kuna trass ei läbi olulisi elupaikade sõlmpunkte ning kulgeb 
peamiselt mööda juba kasutusel olevaid või vähe m väärtuslik emaid  alasid 
rohevõrgustiku seisukohalt .  

 

 

Lõigu nimetus  Muu  info  

Lihula - Rumba 4 - 1  

 

Vanamõisa külas liigub koridor sarnaselt Lihula -Rumba 3 -1 alternatiivile uude 

koridori, möödudes Vanamõisa mõisa pargist põhja suunas ning ristudes 
olemasoleva 110 kV õhuliiniga Võhma külas.  

Seejärel jätkub alternatiiv olemasoleval 110 kV õhuliinil sarnaselt Lihula -Rumba 
2-1 alternatiivile  koridori laiusega  80 m. Alternatiiv jõuab Rumbasse piki 

olemasolevat õhuliini koridori .  

Rohevõrgustiku toimimise seisukohalt ei ole eeldatavalt tegemist olulise 

negatiivse mõjuga, kuna trass ei läbi sidusaid metsamassiive ega olulisi 
elupaikade sõlmpunkte  
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Lõigu nimetus  Muu  info  

Lihula - Rumba 5 - 1  

 

Vanamõisa külas kattub trassikoridor olemasoleva õhuliini koridoriga (laius 80 
m), sarnaselt Lihula ïRumba 2 -1 alternatiiviga. Võhma külas liigub õhuliini 
koridor uude trassikoridori, kus see on 140 m lai. Sama koridori järgivad ka 

Lihula ïRumba 1 -1 ja 3 -1 a lternatiivid.  

Mõju rohevõrgustikule on eeldatavalt v ähene.  

 

  

Lõigu nimetus  Muu  info  

Lihula - Rumba 8 - 1  

 

Vanakülas liigub trassikoridor kirdesse, järgides Lihula ïRumba 3 -1 ja 5 -1 
alternatiive, möödub Vanamõisa mõisa pargist põhja pool ja ristub Võhma külas 
olemasoleva 110 kV õhuliiniga. Võhma külas jätkub trassikoridor uuel lõigul 

(laius 140 m) ning jõuab Rum basse Tuhu -Kesu linnuala piirile, järgides Lihula ï
Rumba 1 -1 alternatiivi.  

Mõju rohevõrgustikus on sarnane kõigi antud lõigu alternatiivide puhul  
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